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 عراق بدهی گازی خود به ایران را 
پرداخت کرد

مدیرعامل شرکت گاز ایران گفت: وزارت برق عراق همه 
مطالبات گازی ایران را پرداخت کرده است. در این خصوص 
مجید چگنی اظهار کرد: وزارت برق عراق همه مطالبات گازی 
ایران را پرداخت کرده و این بدهی اکنون صفر است؛ اما بعضاً 
مشکلاتی برای انتقال وجه از بانک TBI عراق به ایران به وجود 
می آید. وی از درخواست ترکیه برای تمدید قرارداد واردات گاز 
از ایران خبر داد و افزود: مذاکرات برای تمدید این قرارداد در 
حال انجام است و همچنان با این کشور در حال مذاکره هستیم. 
وی در خصوص میزان ناترازی گاز اظهار داشت: حداقل ۲۵۰ 
میلیون مترمکعب ناترازی خواهیم داشت و در صورت نامساعد 
بودن شرایط، بحث بهینه سازی و ذخیره سازی را در دستور کار 
داریم و اکنون روزانه ٣۰٩ میلیون مترمکعب گاز به نیروگاه ها 
تحویل داده می شود که این حجم گاز انتقالی نسبت به مدت 

مشابه پارسال افزایش یافته است. 
مدیرعامل شرکت گاز ایران با اشاره به ذخیره سازی گاز گفت: 
دو مخزن ذخیره سازی سراجی و شوریجه )زیرزمینی( را داریم 
که می توانیم؛ مانند سال گذشته در فصل سرد از آنها استفاده 
کنیم، البته ذخیره سازی روزمینی هم در دستور کارمان قرار 
دارد.  به گزارش ایرنا، چگنی گفت: شرکت های استانی گاز 
نیز با صنایع مکاتبه داشتند و صنایع آمادگی دارند تا مخازن 
ذخیره سازی احداث کنند که قول دادیم این مخازن را تا 

زمستان برای استفاده آنها پر کنیم. 

طلا جهشی شد
طلا و سکه دیروز در بازار تهران تغییر کانال دادند، به طوری 
که روز گذشته طلا و سکه در بازار تهران در مسیر صعودی 
حرکت کردند، به طوری که بازار شاهد تغییر کانال طلا و سکه 
بود که بررسی ها نشان می دهد که سکه امامی در بازار ۷۲۰ 
هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸عیار نزدیک به ۱۰۰ هزار تومان 
افزایش قیمت داشت و به این ترتیب، هر قطعه سکه امامی در 
بازار ۲٩ میلیون و ٣۰۱ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸عیار به ۲ 
میلیون و ۴۲٩ هزار تومان رسید. کارشناسان اعتقاد دارند آنچه 
دیروز بازار را در نوسان افزایشی قرار داد، اتفاقات روسیه بود و 
این موضوع باعث افرایش تقاضا در بازار ارز داخلی نیز شده بود. 
به گزارش خبرآنلاین، با این حال رسانه های خبری اعلام کردند 
که پریگوژین)فرمانده واگنر( پیشنهاد لوکاشنکو )رئیس جمهور 
بلاروس( برای توقف و عدم پیشروی به سمت روسیه و برداشتن 
گام های بیشتر برای تنش زدایی را پذیرفت؛ خبری که به اعتقاد 
تحلیلگران، امکان دارد زمینه ساز فرود سکه به سمت کانال ۲۸ 
میلیون تومان شود و در حال حاضر در بازار تهران هر قطعه سکه 
بهار آزادی ۲۵ میلیون و ۸٩۸ هزار تومان، نیم سکه ۱۵ میلیون و 
۸۷۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۰ میلیون و ۸۴۰ هزار تومان و سکه 

گرمی ۶ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان قیمت دارد. 

 خرید و فروش آنلاین ارز اجرایی می شود؟
دبیرکل کانون صرافان از بانک مرکزی خواست تا مجوز 
خرید و فروش آنلاین ارز را صادر کند و اقداماتی نیز در راستای 
به روزرسانی اپلیکیشن کانون صرافان انجام شده که می تواند 
به تسهیل و تسریع فرایند خرید و فروش ارز توسط هموطنان 
کمک کند. کامران سلطانی زاده گفت: اگر قوانین به سمت و 
سویی تغییر داده شود که مردم بتوانند به صورت آنلاین و بدون 
حضور در صرافی ها ارز را خرید و فروش کنند، اثرات بسیار 
مثبتی در بازار ارز خواهد داشت. دبیرکل کانون صرافان با بیان 
اینکه هم اکنون عملًا ارز به حساب صرافی ها واریز می شود، 
افزود: اگر بانک مرکزی و نهادهای نظارتی این مجوز را صادر 
کنند تا بدون مراجعه حضوری به صرافی ها و از طریق خدمات 
اینترنتی مشابه خدمات بانکی در سراسر کشور ارز به مردم 
فروخته شود و به حساب ارزی آنها واریز شود؛ به طور حتم از 

صف های صرافی ها و شعب بانکی کاسته خواهد شد. 
سلطانی زاده ادامه داد: با این روش مردم در هر زمان از 
شبانه روز و با هر قیمتی که مدنظرشان باشد به صورت آنلاین 
می توانند از صرافی ها ارز بخرند یا بفروشند؛ هرچه رفت و آمد 
مردم به صرافی ها کم شود صف مقابل صرافی ها هم کم می شود. 
وی تاکید کرد: صرافی ها و کانون صرافان این آمادگی را دارند 
که با استفاده از نرم افزارهای جدید به صورت آنلاین معاملات 
ارزی خود را انجام دهند و خدمات به روز را در این حوزه به 

مردم ارائه دهند. 
دبیرکل کانون صرافان در ادامه با اشاره به پلمب سکه های 
ضرب شده بانک مرکزی از سوی کانون صرافان خبر داد و گفت: 
با توجه به اینکه سکه امکانات امنیتی دارد و با اطلاعاتی که 
داخل سکه های پلمب شده توسط کانون صرافان وجود دارد 

صرافان می توانند در جریان اصالت این سکه ها قرار گیرند. 
به گزارش تسنیم، او همچنین گفت: صرافان می توانند در 
صورت تمایل به کانون صرافان درخواست بدهند که سکه ها را 
با نام صرافی خودشان پلمب کنند؛ کارشناسان کانون اصالت 
سکه های ارائه شده توسط صرافی ها را ابتدا بررسی کرده و 

سپس مجوز پلمب این سکه ها صادر می شود. 

کف و سقف کارمزد پرداختی چقدر است؟
با بخشنامه بانک مرکزی، از دیروز، تمامی دارندگان 
دستگاه های کارت خوان )به جز نانوایی ها و سوپرمارکت ها( و 
درگاه های پرداخت اینترنتی ملزم به پرداخت کارمزد خواهند 
بود که در این خصوص مدیر اداره نظارت بر نظام های پرداخت 
بانک مرکزی با اعلام این خبر گفت: طرح کارمزد تراکنش خرید 
کارتی که پیش از این قرار بود در هفته پایانی خرداد اجرایی 

شود بناست از دیروز)یکشنبه، ۴(تیر آغاز شود. 
محمدرضا مانی یکتا گفت: طبق تاکید بانک مرکزی، تا اطلاع 
ثانوی پذیرندگان صنف نانوایی و سوپرمارکت از پرداخت کارمزد 
مستثنی شده اند و سهم این صنوف همچنان بانک پذیرنده 

پرداخت خواهد شد. 
به گزارش خبرآنلاین، مانی یکتا ادامه داد: در نظام جدید 
کارمزدی، پذیرندگان برای تراکنش های کمتر از ۶ میلیون 
ریال، مبلغ ثابت ۱۲۰۰ ریال و برای تراکنش های بالاتر، ۲ صدم 
درصد مبلغ خرید را تا سقف حداکثر ۴۰ هزار ریال به عنوان 
کارمزد پرداخت می کنند که با وجود تقبل پرداخت قسمتی از 
کارمزد شبکه پرداخت توسط پذیرندگان، همچنان بخش عمده 

این کارمزدها توسط شبکه بانکی تامین خواهد شد.

اخبار

 بلاتکلیفی خریداران
 در تالار شیشه ای

آرمان ملی: روز گذشته بورس وضعیت نسبتا 
بدی داشت البته شاخص کل و شاخص هم وزن 
افت کمی داشتند و در حدود نیم درصد کاهش را 
ثبت کردند، اما بسیاری از نمادها افتی بزرگ تر از 
این رقم داشتند حتی بسیاری از نمادهای بزرگ 
هم دیروز افت ۲ - ٣ درصدی داشتند و مهم این 
بود که فشار فروش در پایان بازار بیشتر هم شد و 
دقیقا شرایط طوری است که بازار چند روز مثبت 
می شود و چند روز منفی البته میزان افت های 
بازار معمولا بیشتر از میزان رشدهای آن است اما 
در کل نه می توان به صف های خرید اعتماد کرد، 
نه می توان صف های فروش را خیلی مستحکم 
فرض کرد که در این شرایط معمولا اکثر نمادها 
چند روز بالا و چند روز پایین می روند و نتیجه آن، 
افت بازار با شیب بسیار ملایم است.  شاخص کل 
بورس تهران در پایان معاملات دیروز با ۲۷ هزار و 
۱۵ واحد افزایش، در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۸٩ هزار 
واحدی ایستاد و شاخص هم وزن با هفت هزار 
و ۲٩۱ واحد افزایش به ۷۵۰ هزار و ۲۵۲ واحد 
و شاخص قیمت با چهارهزار و ۲٣۰ واحد رشد 
به ۴٣۵ هزار و ٣٣۶ واحد رسید همچنین در 
معاملات بورس تهران، بیش از ٩ میلیارد و ۲۷۲ 
میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش 
۶۵ هزار و ٩٣۶ میلیارد ریال معامله شد. معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با چهار هزار و ۴۵ واحد، 
پالایش نفت اصفهان )شپنا( با ۲ هزار و ٣۴٩ واحد، 
معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۲هزار و ۲۱۸ 
واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با یک 
هزار و ٩٣٩ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با یک 
هزار و ۵۷۶ واحد، نفت، گاز و پتروشیمی تامین 
)تاپیکو( با یک هزار و ۵۷۶ واحد و پالایش نفت 
تهران )شتران( با یک هزار و ۵۷٣ واحد تأثیر مثبت 
بر شاخص بورس داشتند در مقابل بانک ملت 
)وبملت( با یک هزار و ٣۴۶ واحد، بانک تجارت 
)وتجارت( با یک هزار واحد، بانک صادرات ایران 
)وبصادر( با ۷۲۱ واحد و سایپا )خساپا( با ۲٣۴ 

واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. 
بر پایه این گزارش، گروه مالی شهر )شهر(، 
بانک ملت )وبملت(، پالایش نفت اصفهان )شپنا(، 
سیمان اصفهان )سصفها(، پالایش نفت تهران 
)شتران(، بانک تجارت )تجارت( و ایران خودرو 
)خودرو( در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند و 
شاخص فرابورس نیز بیش از ۲۲۸ واحد افزایش 

داشت و به ۲۸ هزار و ۴۶ واحد رسید. 
در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۴۲۸ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۴۷۲ هزار 
و ۴۸ نوبت بود همچنین پلیمر آریاساسول )آریا(، 
سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات )وسپهر(، 
پالایش نفت لاوان )شاوان(، پالایش نفت شیراز 
)شراز( و فرابورس ایران )فرابورس( تأثیر مثبت بر 
شاخص فرابورس داشتند در مقابل مجتمع جهان 
فولاد سیرجان )فجهان(، فولاد هرمزگان جنوب 
)هرمز(، نفت ایرانول )شرانل( و شرکت سرمایه 
گذایر صبا تامین )صبا( و بهار رز عالیس چناران 
)عالیس( با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. 
این وضعیت را می توان اصلاح زمانی بازار 
دانست، چراکه شاخص ها با شیب زیادی سقوط 
نمی کنند اما روند اصلاحی همچنان ادامه دارد 
که این اصلاح بیشتر از بعد زمانی است.  کم شدن 
ارزش معاملات خرد هم یکی دیگر از مواردی است 
که باعث می شود سرمایه گذاران فعلا خیلی بازار را 
جدی نگیرند. تا زمانی که ارزش معاملات به این 
اندازه پایین باشد، نمی توان حساب ویژه ای روی 
بازار کرد و انتظار داشت که رشد چشمگیری را 
شاهد باشیم.  دیروز ارزش معاملات خرد بورس 
حدود ۶۰۰۰ میلیارد تومان بود که نسبت به 
چهارشنبه ۱۰ درصد کاهش یافت. باید ارزش 
معاملات را در روزهای آینده رصد کرد تا در صورت 
مشاهده تحرکات قوی در مورد ارزش معاملات، 

بتوان امید بیشتری نسبت به رشد بازار داشت. 
خروج پول هم فعلا ادامه دارد و دیروز حدود 
۴۰۰ میلیارد تومان پول از بازار خارج شد ضمن 
اینکه شاخص قدرت خریداران حقیقی نیز دیروز 
به عدد ۰. ٩۵ رسید که نشان می دهد فروشندگان 
نکته  تنها  و  کرده اند  پیدا  بیشتری  قدرت 
امیدوارکننده در مورد معاملات دیروز، خبر افزایش 
نرخ دلار محاسباتی قیمت پایه فرآورده  های نفتی 
از ۲۸۵۰۰ به ٣۸۰۰۰ تومان بود که ظهر دیروز 
منتشر شد. انتشار این خبر، معاملات صندوق 
پالایشی یکم را از محدوده منفی، به مثبت ۶ 
درصد رساند.  شاید به دلیل همین خبر، دیروز 
بازار به خصوص در گروه پالایشی وضعیت بهتری 
نسبت به روز گذشته داشته باشد، اما بعید است در 
کلیت بازار اثرگذاری مثبتی از این جهت مشاهده 
شود. انتظار می رود بازار متعادل تری نسبت به 
روز گذشته شاهد باشیم، اما همچنان شاخص ها 
تمایل به منفی شدن دارند.  شاخص کل هم 
وزن هم روز گذشته با رشد روبه رو شد و البته که 
بازدهی کمتری نسبت به شاخص کل داشت و 
در انتهای معاملات صعود ۰. ٩۸ درصدی را ثبت 
کرد و ارزش معاملات خرد بازار سهام در انتهای 
معاملات دیروز به ۷۸۰۰ میلیارد تومان رسید.  از 
این ۷۸۰۰ میلیارد تومان، ۴۶۰۰ میلیارد متعلق 
به بازار بورس، ۲۴۰۰ میلیارد متعلق به فرابورس 
و ۷۸۴ میلیارد متعلق به صندوق های سهامی بوده 
است  و جریان ورود پول حقیقی به بازار سهام که 
در ابتدای معاملات شکل گرفته بود از اواسط بازار 
تغییر مسیر داد و در انتهای معاملات خروج پول 
۱٩۴ میلیاردی حقیقی ها از بازار سهام به ثبت 
رسید همچنین سرانه خرید اشخاص حقیقی نیز 
در انتهای معاملات به ۲۲. ۵ میلیون تومان و سرانه 

فروش آنها نیز به ۱۰. ٣ میلیون تومان رسید. 

آرمان ملی - صدیقه بهزادپور: اردیبهشت ماه سال جاری 
تعریف »قطع برق صنایع« به عنوان مشکلی ادامه دار از سوی 
مدیرعامل شرکت توانیر تغییر پیدا کرد و به »مدیریت مصرف برق« 
تبدیل شد این درحالی است که معضل قطع برق صنایع همچنان 
ادامه دارد و با اعتراضات و نگرانی های بنگاه های اقتصادی خرد و 
کلان، کاهش نرخ تولید و ارزآوری برای کشور همراه است همچنین 
فعالان بخش خصوصی در کشور ضمن هشدار نسبت به قطع بخش 
خصوصی یادآور شدند در صورت تداوم بی توجهی به ساخت نیروگاه و 
سرمایه گذاری در حوزه انرژی این مشکلات در سال جاری و سال های 
آتی شدیدتر خواهد شد و گریبان صنایع مادر مانند فولاد، سیمان، 

صنایع فلزی را خواهد گرفت. 

    استفاده از ظرفیت های فراموش شده بخش خصوصی
رمضانعلی سنگدوینی، عضو کمیسیون انرژی در این خصوص به 
»آرمان ملی« گفت: بهبود شاخص های رشد و توسعه در کشور با به 
کارگیری تمام ظرفیت ها در حوزه های مختلف عملیاتی می شود، 
حمایت از سرمایه گذاران داخلی و خارجی از جمله شاخص هایی است 
که می تواند این امر را محقق سازد و از سوی دیگر باعث اشتغالزایی و 

ارزآوری مطلوب شود. 
او با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری بر به کارگیری ظرفیت های 
داخلی برای رشد تولید گفت: ایران دارای ظرفیت های پنهان و آشکار 
بسیاری برای توسعه و تولید است که از جمله مهم ترین آنها می توان 
به دانش بنیان ها و استارتاپ ها در بخش های مختلف اشاره کرد به 
ویژه اینکه ایران در قسمت انرژی دارای پتانسیل های مطلوبی در 
داخل کشور است که امکان حضور با اقتدار کامل در خارج از کشور 

را نیز دارند. 
این عضو کمیسیون انرژی مجلس اضافه کرد: توسعه ساخت 
نیروگاه ها، افزایش صادرات خدمات فنی مهندسی در صنعت انرژی، 
فناوری و توجه بیشتر به صنعت پتروشیمی از جمله شاخص هایی 
است که می تواند برخی از مشکلات موجود کشور مانند کمبود انرژی 

به ویژه برق را حل کند. 

    ضرورت اصلاح شبکه های توزیع
او ادامه داد: تنها دلیل کمبود برق در کشور تولید کمتر از نیاز 
نیست، چراکه مقدار قابل توجهی از برق تولیدی در شبکه های فرسوده 
انتقال از بین می روند لذا اورهال کردن یا تعمیر اصلاح شبکه های 
توزیع و انتقال ضروری است، در واقع از این طریق می توان به اندازه 
قابل ملاحظه ای برق ذخیره کرد. سنگدوینی قطع برق صنایع بزرگ را 
اقدامی اشتباه دانست و افزود: اگرچه جلوگیری از خاموشی مشترکین 
خانگی ضروری است، اما مسئولان نباید با خاموشی دادن به صنایع 

بزرگ، آسان ترین و راحت ترین راه و در عین حال خطرناک ترین آن 
را برای جبران این کسری انتخاب کنند، چراکه این اقدام آسیب های 
سنگینی به اقتصاد کشور زده و قیمت محصولات مهمی همچون 

سیمان را افزایش خواهد داد. 
سنگدوینی ادامه داد: وزارتخانه های دیگر همچون صمت نیز باید 
در کنار وزارت نیرو باشند تا بتوان مشکل کمبود برق در کشور را حل 
کرد. وزارت صمت باید با بهینه سازی انرژی در وسایل سرمایشی و 
گرماشی در این مسیر به وزارت نیرو یاری رساند، چراکه باید وسایل 

سرمایشی و گرماشی با بازدهی بالا تولید شوند. 

    ظرفیت های پنهان تجدیدپذیرها 
او ادامه داد: ارتباط واحدهای تحقیقاتی و دانشگاهی )R&D(با 
بخش تولید و فعالان اقتصادی می تواند به رشد مشاغل و کسب و 
کارها به ویژه در شرایط حال حاضر کمک کند و به این ترتیب پایه های 
منافع ملی نیز تقویت و تثبیت خواهد شد. همچنین ارتباط دانشگاه ها 
با صنعت، در حال حاضر وضعیت مطلوبی ندارد و باید دانشگاه ها به 
حوزه مهارت ورود پیدا کنند تا فارغ التحصیلان دانشگاهی علاوه بر 

کسب مباحث آکادمیک، مهارت های لازم را فرا بگیرند. 
سنگدوینی معتقد است: جدی گرفتن انرژی های تجدیدپذیر و در 
نظر گرفتن بودجه برای گسترش و رونق تولید رویکرد مهمی است 
که امکان تولید بیشتر برق و در نتیجه ثروت و اشتغال بیشتر را فراهم 
می کند، چراکه رونق این انرژی ها، تولید و صادرات را به دنبال دارد و 
گسترش تولید و صادرات به معنای افزایش راندمان در حوزه انرژی 
است.  سنگدوینی با اشاره به تاکید مقام معظم رهبری به مقوله اقتصاد 
مقاومتی و رشد تولید افزود: ایجاد ارزش افزوده در تولید و صادرات 
محصولات، از اهمیتی وافر برخوردار است و ممانعت از خام فروشی در 
حوزه انرژی به ویژه؛ نفت، گاز، برق و ...  ضروری است و بسیار مطلوب 
است که از ظرفیت های بخش خصوصی در این زمینه به صورت 
مطلوب استفاده کرد و در این راستا منویات مقام معظم رهبری، 
مبتنی بر بومی سازی، توسعه صادرات و جهش اقتصادی با تکیه بر 

پتانسیل های داخلی محقق خواهد شد. 

    رشد صنعت انرژی در گرو توسعه روابط بین الملل و 
سرمایه گذاری

او ارتباط با کشورهای همسایه جهت رشد اقتصادی را مهم 
دانست و افزود: ارتباط با کشورهای همسایه می  تواند توسعه مبادلات 
اقتصادی و رشد و توسعه و همچنین ارتقای کیفی محصولات و رشد 

اقتصادی به همراه داشته باشد. 
عضو کمیسیون انرژی اضافه کرد: امیدواریم با استفاده از 
ظرفیت های داخلی، با استفاده از نخبگان و واحدهای پژوهشی 

تحقیقاتی بتوانیم در مسیر توسعه گام برداریم و به اهداف از پیش 
تعیین شده دست یابیم. 

    فراموشی سرمایه گذاری در حوزه انرژی
حمیدرضا صالحی، معاون کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی در 
این خصوص معتقد است: در ده سال گذشته، عملا سرمایه گذاری 
جدید در حوزۀ تولید نیروگاه و تولید برق را متوقف و فراموش شده 
و همان طور که کارشناسان از سال ها قبل هشدار داده بودند این 
موضوع سرانجام گریبان ما را خواهد گرفت، چراکه برق یک کالای 
تجاری است و باید با قیمت عادلانه فروخته شود و باید سرمایه گذاری 
و زیرساخت های آن حفظ شود، بنابراین راه حل مشکل صنعت برق 
در سرمایه گذاری و روابط تجاری است، نه در الگوی پاداش و تنبیه 

که راه حلی کوتاه مدت است. 
او افزود: نگرانی از قطع مکرر برق به ویژه در شهرک های صنعتی، 
با وجود اعلام رسمی توانیر مبنی  بر کاهش این رخداد، تشدید شده 
است. وزارت نیرو موضوع خاموشی و غیرفعال شدن خط تولید 
کارخانه ها را جدی بگیرد. علاوه  بر آنچه مدیرعامل توانیر هفتۀ گذشته 
اعلام کرد، پیش تر، در پایان نخستین هفتۀ سال، سخنگوی صنعت 

برق کشور قول داد خاموشی این صنعت کاهش یابد. 

    پیش بینی شرایط سخت تر در حوزه برق
صالحی ادامه داد: چنانچه اتفاقات غیرقابل پیش بینی رخ دهد مثلًا 
موج گرما زیاد شود، شاید خیلی از شبکه های شهری هم دچار افت 
شود. در سال جاری نیز چالش ناترازی برق تداوم دارد و ناترازی برق 
خروجی ناترازی مالی است که بارها گفته ایم که اقتصاد صنعت برق 
مشکل جدی دارد بنابراین از زمان تصمیم غلط و سیاسی- جناحی 
مجلس هفتم مبنی بر تثبیت قیمت ها، برق کمترین افزایش قیمت 
را بین همۀ حامل های انرژی و سایر خدمات دولتی داشته است و این 
باعث شده گودال صنعت برق هر سال عمیق تر شود و اگر فکر جدی 

نکنیم، این مشکلات قطعاً ادامه دار خواهد بود. 

    بی توجهی به بخش خصوصی
این عضو اتاق بازرگانی توضیح داد: وزارت نیرو هزینه ای بابت 
تولید برق به بخش خصوصی نمی دهد درنتیجه توجیهی برای 
سرمایه گذاری وجود ندارد و بانک ها هم حاضر نیستند پروژه های 
برقی را فاینانس کنند بنابراین در حوزۀ پروژه های انتقال و توزیع نیز 
اساساً سال ها در محدوده ۱۰ تا ۲۰ درصد مورد نیاز سرمایه گذاری 
کردیم و بحران بعدی در این حوزه خواهد بود به همین جهت در سال 
جاری نیز چالش ناترازی برق تداوم دارد و برای رهایی از این چالش 
نیاز به راهکار جدی مسئولین در تعامل با بخش خصوصی وجود دارد. 

 برق خانگی
 قطع شود یا صنایع؟

    عضو کمیسیون انرژی مجلس:
اگرچه جلوگیری از خاموشی مشترکین 

خانگی ضروری است، اما مسئولان 
نباید با خاموشی دادن به صنایع بزرگ، 

آسان ترین و راحت ترین راه و در عین 
حال خطرناک ترین آن را برای جبران این 

کسری انتخاب کنند، چراکه این اقدام 
آسیب های سنگینی به اقتصاد کشور زده 
و قیمت محصولات مهمی همچون سیمان 

را افزایش خواهد داد

  »آرمان ملی« موانع توسعه انرژی
 و اولویت قطع برق را بررسی می کند؛ 

مرحله 
جدید 
طرح 
کالابرگ 
الکترونیکی

در  کالابرگ  سبد  قیمت  کل  جمع 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مبلغ ۴۳۹ هزار و ۶۸۰ 
تومان بوده که اکنون به نرخ روز ۸۴۶ هزار و 
۶۱۰ تومان رسیده و مابه التفاوت آن حدود ۴۰۷ 

هزار تومان افزایش را نشان می دهد. 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی لیست 
کالابرگ  غذایی  اقلام  جدول  جزئیات 
الکترونیک و قیمت هر قلم غذایی به نرخ 
اردیبهشت سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ و مابه التفاوت 

آن را اعلام کرده است. 
کالابرگ  طرح  جدید  مرحله  آغاز  با 
الکترونیکی کلیه خانوارهای دهک های اول تا 
سوم مشمول افزایش ۲۰ درصدی یارانه شدند. 
بر این اساس مبلغ ۸۰ هزار تومان در حساب 
سرپرستان خانوار شارژ شد و با این شرط 
که هر نفر از اعضای خانوار ۳۲۰ هزار تومان 
از یارانه ۴۰۰ هزار تومانی خود را صرف خرید 
کالابرگ کند، امکان استفاده از ۸۰ هزار تومان 
واریزی برای آنها فراهم شد. به موجب این 
طرح اعتبار کالابرگ برای همه یارانه بگیران 
از یک ماه قبل واریز می شود اما برای سه 
دهک اول تا سوم که دهک کم درآمد به شمار 

می روند، علاوه بر اعتبار موجود یعنی ۴۰۰ هزار 
تومان، ۲۰ درصد اعتبار اضافی به مبلغ ۸۰ هزار 
تومان واریز می شود. البته برای دهک های ۴ 
تا ۹ درآمدی صرفا اعتبار یارانه یک ماه زودتر 
واریز می شود که می توانند از لیست کالاهای 

پیش بینی شده در طرح خرید کنند. 
در این طرح ۱۱ قلم کالای اساسی شامل 
برنج ایرانی، گوشت منجمد گوساله، حبوبات، 
بطری شیر کم چرب، پنیر، ماست پگاه، مرغ، 
تخم مرغ، روغن مایع، ماکارونی و قند و شکر 
جهت عرضه به خانوارها پیش بینی شده 
است که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در اطلاعیه  جدید خود لیست جزئیات جدول 
اقلام غذایی طرح ملی کالابرگ الکترونیک 
که شامل ۱۱ قلم غذایی، حجم اقلام، قیمت هر 
قلم غذایی به مبدا اردیبهشت  ماه سال ۱۴۰۱، 
قیمت همان کالا در اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، مابه  
التفاوت اقلام مذکور و جمع بندی کلی اقلام 

است را جهت اطلاع خانوارها اعلام کرد. 
قیمت اقلام سبد کالابرگ چقدر است؟

در  کالابرگ  سبد  قیمت  کل  جمع 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مبلغ ۴۳۹ هزار و ۶۸۰ 

تومان بوده که اکنون به نرخ روز ۸۴۶ هزار و 
۶۱۰ تومان رسیده و مابه التفاوت آن حدود ۴۰۷ 
هزار تومان افزایش را نشان می دهد.  بر اساس 
پوشش کامل سه دهک اول درآمدی و تحقق 
حمایت های دولت برای تأمین سبد غذایی 
خانوارها از روز دوشنبه ۲۹ خردادماه سال  
جاری، افزایش اعتبار برای هر سه دهک اعمال 
شد.  به گزارش خبرآنلاین، همه خانوارهای 
مشمول طرح کالابرگ می توانند برای اطلاع 
از فروشگاه های متصل به سامانه و باقیمانده 
اعتبار خود، برنامه شبکه ملی اعتبار »شما« به 
نشانی http: //shoma. sfara. ir را نصب یا کد 
دستوری # ۱۴۶۳*۵۰۰* را شماره گیری کنند. 
اجرای طرح کالابرگ الکترونیک تکلیف 
قانونی و مصوبه مجلس است و دولت بارها 
اعلام کرده بنا ندارد یارانه نقدی را حذف 
کند، لذا مردم و خانوارها مختارند که کالابرگ 
الکترونیکی یا یارانه نقدی را انتخاب کنند و 
خرید خود را به شکل اعتباری انجام دهند. 
کارشناسان معتقدند با اجرای موفق این طرح 
بخش اعظمی از تورم موجود کنترل خواهد 

شد. 

واردات، قیمت خودرو را می شکند؟ 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو در گفت وگو با همشهری آنلاین در 
مورد وضعیت بازار خودرو گفت: بازار خودرو در 
رکود کامل است و این روزها مشتری مراجعه 
نمی کند.  سعید موتمنی ادامه داد: در چند وقت 
اخیر، متاثر از اخبار سیاسی و بحث مذاکرات، قیمت 
خودرو کاهشی شد به طوری که قیمت خودروهای 
بالای ۱۰ میلیارد تومان حدود ۲ میلیارد تومان، 
خودروهای مونتاژی حدود یک میلیارد تومان و 

خودروهای داخلی متوسط حدود ۲۰۰ میلیون 
و خودروهای ارزان قیمت مثل تیبا و کوئیک هم 
حدود ٣۰ تا ۴۰ میلیون تومان کاهش قیمت 
داشتند.موتمنی افزود: اما در چند روز گذشته 
تحت تاثیر نوسانات ارزی، قیمت خودرو کمی 
افزایش یافته و حدود ۲۰ تا ٣۰ میلیون تومان 
قیمت خودروهای داخلی ارزان قیمت رشد داشته 
است برای مثال ۲۰۶ تیپ ۲ که تا ۴۸۰ میلیون 
تومان کاهش یافته بود با افزایش ٣۰ میلیون تومانی 

همراه شد و به ۵۱۷ میلیون تومان رسید. ۲۰۶ تیپ 
٣ هم که به ۵٣۰ میلیون تومان رسیده بود الان ۵۶۸ 
میلیون تومان است. همچنین ۲۰۷ سقف شیشه ای 
پانوراما که تقریبا به ۶۸۰ میلیون تومان رسیده بود 
دوباره به ۷۲۰ میلیون تومان رسیده است.رئیس 
اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو در 
مورد دلایل رکود بازار خودرو گفت: در روزهای 
گذشته با توجه به اینکه بحث واردات خودروهای 
نو و کارکرده داغ است و از سمت مجلس تایید شده 

و به شورای نگهبان رفته است، خیلی ها منتظر 
تاثیرات این طرح هستند.موتمنی در مورد اینکه 
واردات خودروهای کارکرده و نو چقدر می تواند 
بر بازار خودروی کشور تاثیرگذار باشد؟ بیان کرد: 
این اتفاق تاثیر بسیار زیادی بر بازار خودرو خواهد 
گذاشت چرا که خودروهای خارجی در حال حاضر 
در بازار ایران حدود ۱۰۰ تا ۱٣۰ درصد گران تر به 
فروش می رود که در صورت تحقق واردات، قیمت  

این خودروها کاهش خواهد یافت.


